aggiungere che Ella Ci è sempre stata e collaboratore indefesso 

e interprete fedele, alle difficoltà ed alle pene non poche nè lievi 

trovando conforto ano al gaudio, nella coscienza di servire alla 

causa del divino Re Gesù Cristo Signor Nostro e della Sua Chiesa. 

Così che possiamo bene applicare anche a Lei, dopo che a Noi 

stessi, le parole oggi lette di San Pietro Apostolo : in quo exsul-

tabitis, modicum nunc si oportet contristan in variis tentationibus. 

Di tut to cuore benedicendola 

18 del '26. 

afïmo e come f.llo in G. C. 

PIUS PP . XI 

ACTA, vol. XVIII, n. 2. — 1-2-926. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

S S . M I S A L V A T O R I S M A I O R I S 

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In altis Sabinae montibus, inter f lumina Sal tum et Turanum, in quadam 

solitaria et alpestri planitie, sub initium duodecimi saeculi, prout fertur, 

monachi Sancti Benedicti coenobium erexerunt a Ssmo Salvatore nun

cupatum, quod cito ad honorem Abbatiae nullius dioecesis exsurrexit, et 

iurisdictionem nedum ecclesiasticam sed et civilem obtinuit super non

nullis circumstantibus oppidulis et paroeciis. 

Recentiori aevo Abbatia Ssmi Salvatoris, sicut Farfensis, cum omnibus 

suis reditibus, bonis et iurisdictionibus, in commendam transiit , quam 

Summi Pontifices alicui ex S. R. E. Cardinalibus conferre solebant; usque 

dum in magnis illis innovationibus, quae post bella Napoleonica conti

gerunt, fel. rec. Gregorius Papa decimus sextus Praedecessor Noster, anno 

millesimo octingentesimo quadragesimo primo, iurisdictionem nullius dioe

cesis Ssmi Salvatoris (sicut Sanctae Mariae Farfensis) suppressit, ac to tum 

territorium, ex quo Abbat ia ipsa constabat, novae dioecesi Mandelensi, ab 

eodem Pontifice per dismembrationem a dioecesi suburbicaria Sabinensi 

erectae, adiecit. 

Verum nostris diebus, rerum et locorum conditionibus valde muta t i s , 

cum Nos curam et iurisdictionem dioecesis Mandelensis ipsi Episcopo 

Suburbicario Sabinensi committere censuerimus, patui t , quod plures iam 

o b s e r v a v e r a t , par tem illam dioecesis Mandelensis, quae olim sub iurisdi

ctione erat Abbatiae Ssmi Salvatoris, a ceteris dioecesis Mandelensis locis 

disiunctam et in medio Reat inae dioecesis si tam esse, quin immo ex septem 

paroeciis, quae ohm Abbatiae territorium consti tuebant, tres, nimirum 

Valle Cupola, Pratojanni et Vaccareccia fractiones civiles esse munici-

piorum vulgo Bocca Sinibalda et Concerviano, quae sub iurisdictione sunt 

Episcopi Reatini . 

Quapropter, rogante venerabili fratre Nostro Episcopo Sabinensi, et 

consentiente venerabili fratre novo Episcopo Reat ino, Nos, Apostolicae 
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potestatis plenitudine, s tatuimus et decernimus, ut septem paroeciae, 

quae circumstant ecclesiam et coenobium SSmi Salvatoris, quaeque nun

cupantur Pratojanni, Vaccareccia, Longone, Valle Cupola, Bocca Vittiana, 

Poggio Vittiano, Varco Sabino, una cum ecclesia et coenobio praefatis, 

dis trahantur a dioecesi Mandelensi et uniantur dioecesi Reatinae, cuius 

propterea Episcopo pro tempore t i tulum Abbatis Ssmi Salvatoris Maioris 

at t r ibuimus, cum omnibus bonis, reditibus et iuribus eidem Abbat iae per

tinentibus, salvis canonibus et censibus, quae olim propria erant Seminarii 

Ssmi Salvatoris, quaeque Seminario Mandelensi iampridem adscripta fue

runt , contrariis quibusvis non obstantibus. 

Quae autem hisce Litteris Apostolica auctori tate a Nobis decreta sunt, 

nemini, ullo unquam tempore, infringere aut iis repugnare, vel quomodo

libet contraire liceat. 

Si quis, quod Deus avertat , hoc a t ten ta re praesumpserit, sciat obnoxium 

se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio 

ecclesiasticae iurisdictionis statutis . 

Ad haec au tem omnia exsecutioni mandanda deputamus venerabilem 

fratrem Nostrum Caietanum Episcopum Sabinensem S. R. E. Cardinalem 

De Lai, ei tribuentes facultates opportunas et necessarias, etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in officio vel ecclesia

stica dignitate consti tutum, et facto ei onere infra sex menses a praesentibus 

Litteris datis computandos, ad Sacram Congregationem Consistorialem 

mit tendi authent icum exemplar peractae exsecutionis. 

Decernimus denique has Lit teras Nostras valituras, contrariis quibus

libet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo quinto, die tert ia mensis iunii, Pontificatus Nostri quar to . 

O. CARD . CAGIANO, © R. CARD . P O M P I L J , Episc. Velitern. 
8 . B . E . Cancellarius. 

Ioseph Wilpert , Decanus Collegii Proton. Apost. 

Ioannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi-

Reg. in Cane. Apost., XXX, n. 56. 
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I I 

. SABINENSIS ET MANDELENSIS 

UNIONIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

.AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Suburbicariae Sabinae dioecesis fines, qui ob quamdam controversiam 

sub saeculi decimi init ium oppugnabantur , anno nongentesimo quadra

gesimo quinto per Apostolicas Lit teras ad Episcopum Ioannem directas, 

quasque historicus Sperandius ex integro refert, definiti ad unguem fuerunt, 

neque deinde deminutionem sunt passi, sed substantiali ter sarti tectique 

servati semper sunt, usquedum fel. rec. Gregorius P a p a decimus sextus, 

Praedecessor Noster, per Apostolicas Litteras Studium, quo impense affi

cimur, diei vigesimae tert iae mensis novembris anni Domini millesimi 

octingentesimi quadragesimi primi, Mandelensem dioecesim erexit. Per eas 

par tem mediam Suburbicariae dioecesis Sabinae abstraxit , et, adiunctis 

in altae Sabinae montibus septem aliis paroeciis, an t iquae Abbat iae 

Ssmi Salvatoris olim obnoxiis, novam illam dioecesim erexit. Cuius rei 

assignabatur causa longitudo et asperitas viarum, quae tunc temporis 

habebatur . I t a vero Sabinensis dioecesis in duas partes, al teram prope 

Urbem, al teram trans dioecesim Mandelensem, divisa fuit. 

Nostris vero diebus, multiplicatis et facilioribus redditis itineribus, cum 

causa potissima divisionis cessasset, et, vacata dioecesi Mandelensi, per 

translationem venerabilis fratris Aloisii Ferre t t i ad cathedrales Ecclesias 

Maceratensem et Tolentinam, de consilio venerabilium fratrum Nostrorum 

S. B. E. Cardinalium Sacrae Congregationis Consistorialis, censuimus ex

pedire et decrevimus curam a tque administrationem huius Mandelensis 

dioecesis committere venerabili fratri Suburbicario Episcopo Sabinensi, 

quod per decretum Sacrae Congregationis Consistorialis perfecimus. 

Rebus autem ita ordinatis cito constitit par tem illam Mandelensis 

dioecesis, in alta Sabina positam, et Abbatiae SSmi Salvatoris olim pro

priam, in medio dioecesis Reat inae manere. Quapropter, rogante hodierno 

Cardinali Episcopo Sabinensi et consentiente hodierno Episcopo Reatino, 

Nos, Litteris hac ipsa die datis, incipientibus In altis Sabinae montibus, 

septem illas paroecias cum Abbat ia Ssmi Salvatoris dioecesi Reatinae con-

cessimus et adiunximus. 
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Hisce autem Litteris, ceteras Mandelensis dioecesis paroecias dioecesi 

Suburbicariae Sabinensi denuo eoniungimus, seu quasi ex iure postliminii 

in prist inum s ta tum restituimus, nomine tamen dioecesis Mandelensis cum